JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Frida (Free Insurance Data) e. V.

Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst

Hohenzollernring 85-87

50672 Koln



Bescheinigung des Steuerberaters tUber die Erstellung

Ich habe auftragsgem&nR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung -

Frida (Free Insurance Data) e. V.
Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir gefuihrten Blcher und die mir dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgeman nicht geprift habe, sowie die mir erteil-
ten Auskunfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der
Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Jorg Rosenbaum
Steuerberater

Blatt 1



Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, KéIn

AKTIVA PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermégen A. Eigenkapital
I. Sachanlagen )
I. Gewinnvortrag 76.917,47  49.863,82
= gliiﬁaﬁgziﬂéfﬁgem- und 1.400.00 4.552.00 [I. Jahresliberschuss 5.563,73  27.053,65
Summe Anlagevermégen 1.400,00  4.552,00 Summe Eigenkapital 82.481,20  76.917,47
B. Umlaufvermogen B. Ruckstellungen
I. Forderungen und sonstige Vermo- 1. Steuerrickstellungen 9.765,68 29.833,24
gensgegenstande 2. sonstige Rickstellungen 2.030,00 3.030,00

1. Forderungen aus Lieferungen und 11.795,68  32.863,24

Leistungen 28.560,00 9.520,00 C. Verbindlichkeiten
2. sonstige Vermégensgegenstande 498,75 186,45
29.058,75 9.706,45 1. Verbindlichkeiten gegenuber Kredit-
instituten 51,85 0,00
Il. Kassenbestand, Bundesbankgut- - davon mit einer Restlaufzeit bis
haben, Guthaben bei Kreditinstituten zu einem Jahr EUR 51,85
und Schecks 72.954,13  96.046,43 (EUR 0,00)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
Summe Umlaufvermégen 102.012,88 105.752,88 und Leistungen 2.072,50 524,17

- davon mit einer Restlaufzeit bis
zu einem Jahr EUR 2.072,50
(EUR 524,17)

3. sonstige Verbindlichkeiten 7.011,65 0,00

9.136,00 524,17
Ubertrag 103.412,88 110.304,88 Ubertrag 94.276,88 109.780,71



Blatt 3
Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, KéIn

AKTIVA PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 103.412,88 110.304,88  Ubertrag 94.276,88 109.780,71
9.136,00 524,17

- davon aus Steuern EUR 2.273,67
(EUR 0,00)

- davon im Rahmen der sozialen
Sicherheit EUR 1.757,96
(EUR 0,00)

- davon mit einer Restlaufzeit bis
zu einem Jahr EUR 7.011,65
(EUR 0,00)

9.136,00 524,17

103.412,88 110.304,88 103.412,88 110.304,88




Anlagenspiegel zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Kéln

Blatt 4

Anschaffungs-, Zugange Umbuchungen kumulierte Abschreibungen Buchwert Buchwert

Herstellungs- Abgéange- Abschreibungen Zuschreibungen-

kosten vom 01.01.2024
01.01.2024 31.12.2024 bis 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 6.978,92 3.721,58 9.300,50 6.873,58 1.400,00 4.552,00
Summe Sachanlagen 6.978,92 3.721,58 9.300,50 6.873,58 1.400,00 4.552,00
Summe Anlagevermdégen 6.978,92 3.721,58 9.300,50 6.873,58 1.400,00 4.552,00




Blatt 5
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Kéln

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlose 124.800,63 73.000,00
2. Gesamtleistung 124.800,63 73.000,00
3. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus der Auflésung von Ruckstellungen 1.001,40 0,00
b) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage 5.000,00 0,00
6.001,40 0,00
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren 0,00 28,00
b) Aufwendungen fur bezogene Leistungen 38.532,41 18.065,39
38.532,41 18.093,39
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 43.800,00 0,00
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fir Unterstitzung 10.367,44 0,00
54.167,44 0,00
6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermogens und Sachanlagen 6.873,58 2.426,92
7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 60,00 75,00
b) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben 1.690,33 684,32
¢) Reparaturen und Instandhaltungen 4.278,28 3.213,61
d) Werbe- und Reisekosten 10.027,62 6.235,13
e) verschiedene betriebliche Kosten 4.339,39 2.239,98
f) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen 3.806,00 1.973,00
24.201,62 14.421,04
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 1.463,25 11.005,00
9. Ergebnis nach Steuern 5.563,73 27.053,65

10. Jahresiiberschuss 5.563,73 27.053,65



Blatt 6
Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Kéln

AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
andere Anlagen, Betriebs- und Geschéfts-
ausstattung
410 Geschéftsausstattung 1.400,00 4.552,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
1400 Forderungen aus L+L 28.560,00 9.520,00
sonstige Vermogensgegenstande
1540 Forderung aus Gewerbesteueriiberzahlung 8,00 0,00
1546 Umsatzsteuerforderungen Vorjahr 186,45 0,00
1548 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 304,30 0,00
498,75 0,00
1571 Abziehbare Vorsteuer 7% 0,00 251,20
1576 Abziehbare Vorsteuer 19% 0,00 4.785,18
1776 Umsatzsteuer 19% 0,00 12.198,32-
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 0,00 7.348,39
0,00 186,45
498,75 186,45
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
1200 Bank 72.954,13 96.046,43

103.412,88 110.304,88




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Kéln

PASSIVA

Ubertrag

Konto

860

956
963
1766

970
977

1210

1210

1600

1600

1740
1741
1742

1571
1576
1776
1780
1789

1741

Bezeichnung

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresliberschuss
Jahresiiberschuss

Steuerrtickstellungen
Gewerbesteuerriuckstellung § 4 (5b) EStG
Korperschaftsteuerriickstellung
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Rickstellungen
Sonstige Rickstellungen
Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstitu-
ten
Bank 1

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 51,85 (EUR 0,00)
Bank 1

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 2.072,50 (EUR 524,17)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon aus Steuern EUR 2.273,67 (EUR 0,00)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Blatt 7

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
76.917,47 49.863,82

5.563,73 27.053,65

0,00 15.424,00
6.004,00 13.687,56
3.761,68 721,68
9.765,68 29.833,24

530,00 530,00
1.500,00 2.500,00
2.030,00 3.030,00

51,85 0,00

2.072,50 524,17

2.980,02 0,00
1.255,91 0,00
1.757,96 0,00
5.993,89 0,00
459,11- 0,00
8.767,76- 0,00
20.672,12 0,00
9.578,37- 0,00
849,12- 0,00
1.017,76 0,00
7.011,65 0,00

103.412,88 110.304,88



Blatt 8
Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Kéln

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 103.412,88 110.304,88

1571 Abziehbare Vorsteuer 7%

1576 Abziehbare Vorsteuer 19%
1776 Umsatzsteuer 19%

1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 1.757,96 (EUR 0,00)
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 7.011,65 (EUR 0,00)
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

1571 Abziehbare Vorsteuer 7%

1576 Abziehbare Vorsteuer 19%
1776 Umsatzsteuer 19%

1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr

103.412,88 110.304,88




Blatt 9
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Kéln

Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Umsatzerltse
8338 Nicht steuerbare Umséatze Drittland 5.000,00 5.000,00
8400 Erlose 19% USt 119.800,63 68.000,00
124.800,63 73.000,00
Ertrage aus der Auflésung von Ruckstellun-
gen
2735 Ertrage Aufldsung von Ruckstellungen 1.001,40 0,00
Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
2520 Periodenfremde Ertrage 5.000,00 0,00
Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebs-
stoffe und fur bezogene Waren
3800 Bezugsnebenkosten 0,00 28,00
Aufwendungen fur bezogene Leistungen
3100 Fremdleistungen 38.532,41 18.065,39
Lohne und Gehalter
4120 Gehalter 43.800,00 0,00
soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fur Unterstitzung
4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 10.305,48 0,00
4140 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei 61,96 0,00
10.367,44 0,00
Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 6.011,58 1.521,05
4855 Sofortabschreibung GWG 862,00 905,87
6.873,58 2.426,92
Raumkosten
4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter 60,00 75,00
Versicherungen, Beitrage und Abgaben
4360 Versicherungen 1.683,29 601,49
4380 Beitrage 7,04 82,83
1.690,33 684,32
Reparaturen und Instandhaltungen
4806 Wartungskosten fur Hard- und Software 4.278,28 3.213,61
Werbe- und Reisekosten
4640 Repréasentationskosten 4.906,39 3.290,13
4650 Bewirtungskosten 992,72 2.061,50
4654 Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten 425,45 883,50
4663 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten 1.293,78 0,00
7.618,34- 6.235,13-

Ubertrag 25.199,99 48.506,76



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Kéln

Ubertrag

Konto

4664
4666

4900
4910
4920
4930
4950
4955
4957
4970
4980

2381

2200
2208
4320

Bezeichnung

Werbe- und Reisekosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand

verschiedene betriebliche Kosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto

Telefon

Burobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Buchfihrungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstiger Betriebsbedarf

ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen
Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Korperschaftsteuer

Solidaritatszuschlag

Gewerbesteuer

Jahresliberschuss

EUR

7.618,34-

426,64

1.982,64

570,97
6,99
166,38
6,36
1.373,70
140,00
1.500,00
298,42

276,57

600,00
33,00
830,25

Geschéftsjahr
EUR

25.199,99

10.027,62

4.339,39

3.806,00

1.463,25

5.563,73

Blatt 10

Vorjahr
EUR

48.506,76
6.235,13-

0,00
0,00
6.235,13

0,00
11,34
0,00
0,00
0,00
0,00
1.250,00
538,16
440,48
2.239,98

1.973,00

5.091,00
280,00

5.634,00

11.005,00

27.053,65
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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