

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**Frida (Free Insurance Data) e. V.
Branchenweite offene Standardisierung von Schnittst**

Hohenzollernring 85-87

50672 Köln

Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung -

Frida (Free Insurance Data) e. V.
Branchenweite offene Standarisierung von Schnittst

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Jörg Rosenbaum
Steuerberater

Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standarisierung von Schnittst, Köln

AKTIVA			PASSIVA	
	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital	
I. Sachanlagen			I. Gewinnvortrag	76.917,47 49.863,82
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.400,00	4.552,00	II. Jahresüberschuss	5.563,73 27.053,65
Summe Anlagevermögen	1.400,00	4.552,00	Summe Eigenkapital	82.481,20 76.917,47
B. Umlaufvermögen			B. Rückstellungen	
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			1. Steuerrückstellungen	9.765,68 29.833,24
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	28.560,00	9.520,00	2. sonstige Rückstellungen	2.030,00 3.030,00
2. sonstige Vermögensgegenstände	498,75	186,45		11.795,68 32.863,24
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	72.954,13	96.046,43	C. Verbindlichkeiten	
Summe Umlaufvermögen	102.012,88	105.752,88	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	51,85 0,00
			- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 51,85 (EUR 0,00)	
Übertrag	103.412,88	110.304,88	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.072,50 524,17
			- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.072,50 (EUR 524,17)	
			3. sonstige Verbindlichkeiten	7.011,65 0,00
				9.136,00 524,17
				94.276,88 109.780,71

Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln

AKTIVA					PASSIVA
	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	103.412,88	110.304,88	Übertrag	9.136,00	94.276,88 109.780,71 524,17
			- davon aus Steuern EUR 2.273,67 (EUR 0,00) - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 1.757,96 (EUR 0,00) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.011,65 (EUR 0,00)		
	<u><u>103.412,88</u></u>	<u><u>110.304,88</u></u>		<u><u>9.136,00</u></u>	<u><u>524,17</u></u>
	<u><u>103.412,88</u></u>	<u><u>110.304,88</u></u>			

Anlagenspiegel zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln

	Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 01.01.2024 EUR	Zugänge Abgänge- EUR	Umbuchungen EUR	kumulierte Abschreibungen 31.12.2024 EUR	Abschreibungen Zuschreibungen- vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 EUR	Buchwert 31.12.2024 EUR	Buchwert 31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen							
I. Sachanlagen							
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.978,92	3.721,58		9.300,50	6.873,58	1.400,00	4.552,00
Summe Sachanlagen	6.978,92	3.721,58		9.300,50	6.873,58	1.400,00	4.552,00
Summe Anlagevermögen	6.978,92	3.721,58		9.300,50	6.873,58	1.400,00	4.552,00

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		124.800,63	73.000,00
2. Gesamtleistung		124.800,63	73.000,00
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	1.001,40		0,00
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>5.000,00</u>		<u>0,00</u>
		6.001,40	0,00
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	0,00		28,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>38.532,41</u>		<u>18.065,39</u>
		38.532,41	18.093,39
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	43.800,00		0,00
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>10.367,44</u>		<u>0,00</u>
		54.167,44	0,00
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		6.873,58	2.426,92
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	60,00		75,00
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	1.690,33		684,32
c) Reparaturen und Instandhaltungen	4.278,28		3.213,61
d) Werbe- und Reisekosten	10.027,62		6.235,13
e) verschiedene betriebliche Kosten	4.339,39		2.239,98
f) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>3.806,00</u>		<u>1.973,00</u>
		24.201,62	14.421,04
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		1.463,25	11.005,00
9. Ergebnis nach Steuern		5.563,73	27.053,65
10. Jahresüberschuss		5.563,73	27.053,65

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln**AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-ausstattung				
410	Geschäftsausstattung		1.400,00	4.552,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistun-gen				
1400	Forderungen aus L+L		28.560,00	9.520,00
sonstige Vermögensgegenstände				
1540	Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung	8,00		0,00
1546	Umsatzsteuerforderungen Vorjahr	186,45		0,00
1548	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	<u>304,30</u>		<u>0,00</u>
		498,75		0,00
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	0,00		251,20
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	0,00		4.785,18
1776	Umsatzsteuer 19%	0,00		12.198,32-
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	<u>0,00</u>		<u>7.348,39</u>
		0,00		186,45
			498,75	186,45
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-haben bei Kreditinstituten und Schecks				
1200	Bank		72.954,13	96.046,43
			103.412,88	110.304,88

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Gewinnvortrag				
860	Gewinnvortrag vor Verwendung		76.917,47	49.863,82
Jahresüberschuss				
	Jahresüberschuss		5.563,73	27.053,65
Steuerrückstellungen				
956	Gewerbesteuerrückstellung § 4 (5b) EStG	0,00		15.424,00
963	Körperschaftsteuerrückstellung	6.004,00		13.687,56
1766	Umsatzsteuer nicht fällig 19%	<u>3.761,68</u>		<u>721,68</u>
			9.765,68	29.833,24
sonstige Rückstellungen				
970	Sonstige Rückstellungen	530,00		530,00
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>1.500,00</u>		<u>2.500,00</u>
			2.030,00	3.030,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten				
1210	Bank 1		51,85	0,00
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 51,85 (EUR 0,00)				
1210	Bank 1			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		2.072,50	524,17
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.072,50 (EUR 524,17)				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
sonstige Verbindlichkeiten				
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	2.980,02		0,00
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	1.255,91		0,00
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	<u>1.757,96</u>		<u>0,00</u>
		5.993,89		0,00
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	459,11-		0,00
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	8.767,76-		0,00
1776	Umsatzsteuer 19%	20.672,12		0,00
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	9.578,37-		0,00
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>849,12-</u>		<u>0,00</u>
		1.017,76		0,00
			7.011,65	0,00
davon aus Steuern EUR 2.273,67 (EUR 0,00)				
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
Übertrag			103.412,88	110.304,88

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			103.412,88	110.304,88
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1776	Umsatzsteuer 19%			
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit			
	EUR 1.757,96 (EUR 0,00)			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.011,65 (EUR 0,00)			
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1776	Umsatzsteuer 19%			
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
			103.412,88	110.304,88

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
8338	Nicht steuerbare Umsätze Drittland	5.000,00		5.000,00
8400	Erlöse 19% USt	<u>119.800,63</u>		<u>68.000,00</u>
			124.800,63	73.000,00
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen				
2735	Erträge Auflösung von Rückstellungen		1.001,40	0,00
übrige sonstige betriebliche Erträge				
2520	Periodenfremde Erträge		5.000,00	0,00
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren				
3800	Bezugsnebenkosten		0,00	28,00
Aufwendungen für bezogene Leistungen				
3100	Fremdleistungen		38.532,41	18.065,39
Löhne und Gehälter				
4120	Gehälter		43.800,00	0,00
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	10.305,48		0,00
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	<u>61,96</u>		<u>0,00</u>
			10.367,44	0,00
Abschreibungen				
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	6.011,58		1.521,05
4855	Sofortabschreibung GWG	<u>862,00</u>		<u>905,87</u>
			6.873,58	2.426,92
Raumkosten				
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		60,00	75,00
Versicherungen, Beiträge und Abgaben				
4360	Versicherungen	1.683,29		601,49
4380	Beiträge	<u>7,04</u>		<u>82,83</u>
			1.690,33	684,32
Reparaturen und Instandhaltungen				
4806	Wartungskosten für Hard- und Software		4.278,28	3.213,61
Werbe- und Reisekosten				
4640	Repräsentationskosten	4.906,39		3.290,13
4650	Bewirtungskosten	992,72		2.061,50
4654	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	425,45		883,50
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	1.293,78		0,00
			7.618,34-	
Übertrag			25.199,99	6.235,13- 48.506,76

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frida (Free Insurance Data) e. V. Branchenweite offene Standadisierung von Schnittst, Köln

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			25.199,99	48.506,76
		7.618,34-		6.235,13-
	Werde- und Reisekosten			
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	426,64		0,00
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	1.982,64		0,00
			10.027,62	6.235,13
	verschiedene betriebliche Kosten			
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	570,97		0,00
4910	Porto	6,99		11,34
4920	Telefon	166,38		0,00
4930	Bürobedarf	6,36		0,00
4950	Rechts- und Beratungskosten	1.373,70		0,00
4955	Buchführungskosten	140,00		0,00
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	1.500,00		1.250,00
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	298,42		538,16
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	276,57		440,48
			4.339,39	2.239,98
	übrige sonstige betriebliche Aufwendungen			
2381	Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck		3.806,00	1.973,00
	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag			
2200	Körperschaftsteuer	600,00		5.091,00
2208	Solidaritätszuschlag	33,00		280,00
4320	Gewerbesteuer	830,25		5.634,00
			1.463,25	11.005,00
	Jahresüberschuss		5.563,73	27.053,65